



Pulje til mere pædagogisk personale i dagtilbud

Dok.nr.: 7399
Sagsid.: 15/1109
Initialer: ANBR
Åben sag

Sagsfremstilling

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale forhold har oprettet en pulje på 249,2 mio. kr. i hhv. 2015 og 2016 målrettet mere pædagogisk personale i dagtilbud - <https://tilskudsportal.sm.dk/sider/paedagog2015.aspx>

Puljens formål er at sikre mere pædagogisk personale på dagtilbudsområdet. Midlerne kan anvendes til mere pædagogisk personale i daginstitutioner og dagpleje.

Puljens målgruppe er børn og pædagogisk personale i dagpleje og i daginstitutioner. Kommunerne kan vælge at målrette det øgede pædagogiske personale til enten dagpleje eller daginstitutioner eller at målrette det øgede pædagogiske personale i både dagpleje og daginstitutioner. Der kan søges om støtte til lønudgifter til pædagogisk personale.

Projektperioden er 1. marts 2015 – 31. december 2016, hvorefter midlerne tilføres via kommunens bloktilskud.

Varde Kommunes andel der kan søges udgør 2.194.000 kr. Herudover er der mulighed for at søge om at få del i ikke anvendte midler, såfremt der er kommuner, der ikke ansøger om deres del.

Der er ansøgningsfrist til puljen den 18. februar 2015 kl. 12.

Forvaltningens vurdering

Forvaltningen foreslår, at Varde Kommune ansøger om puljemidlerne såvel den andel, som kommunens børnetal giver mulighed for som eventuelle overskydende midler, såfremt der er kommuner, der ikke ansøger om deres del.

Varde Kommunes andel svarer til ca. 6 pædagogstillinger samlet set.

Midlerne foreslås anvendt til styrkelse af den tidlige indsats for de 0-2 årige børn. Konkret anbefales at der igangsættes et særligt tilrettelagt kompetenceudviklingsforløb for samtlige dagplejere i ICDP, hvorved der skal anvendes øget personale i form af gæstedagpleje. For vuggestue/0-2 års pladserne foreslås øget tildeling til mere personale.

Kompetenceudviklingsforløbet i dagplejen vil ikke kunne gennemføres i fuldt omfang i 2015 jf. der er 192 dagplejere og da forløbet først skal planlægges i samarbejde med UC vil fordelingen af midlerne imellem dagplejen og daginstitutionerne være forskellig i 2015 og 2016. Tildelingen til vuggestue/0-2 års pladser vil således være større i 2015.

Hvis det på baggrund af den igangværende evaluering af AKT-indsats i Lysningen besluttes at videreføre indsatsen foreslås desuden, at denne ligeledes finansieres af de ansøgte midler, jf. at projektet afsluttes i 2015, og budgetmidlerne falder væk fra 2016.

Retsgrundlag

Dagtilbudsloven



Økonomi

Ingen.

Høring

Ingen

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler,

at der ansøges om 2.194.000 kr. af ministeriets pulje samt eventuelt overskydende midler, og

at forvaltningen bemyndiges til i samråd med udvalgsformanden at udarbejde ansøgning til fremsendelse til ministeriet inden den 18. februar 2015.

Beslutning Udvalget for Børn og Undervisning den 03-02-2015

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.

Det blev samtidig besluttet, at forældrebetalingen på dagtilbudsområdet forbliver uændret.